PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTENOVENSE LTDA - MATRIZ  para os itens:
AGULHA GENGIVAL CURTA, EMBALAGEM COM 100 UNID; COMPRESSA DE GAZE
HIDROFILA (08 CAMADAS, 05 DOBRAS, FIO 13, TAMANHO 7,5 X 7,5) PACOTE COM
500 UND; FIXADOR PARA RADIOGRAFIA, EMBALAGEM 500ML; LUVA LATEX DE
PROCEDIMENTO CAIXA COM 50 PARES TAMANHO EP; LUVA LATEX DE
PROCEDIMENTO CAIXA COM 50 PARES TAMANHO M; RESINAS A3 DE ESMALTE;
REVELADOR PARA RADIOGRAFIA, EMBALAGEM 500ML; LUVA LATEX DE
PROCEDIMENTO CAIXA COM 50 PARES TAMANHO P; ESPONJA HEMOSTATICA DE
COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADO; ANESTESICO COM VASOCONSTRITOR
3% (CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA), EMBALAGEM COM 50
TUBETES; LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO CAIXA COM 50 PARES TAMANHO G.

SANTANA DO DESERTO, 13 de janeiro de 2020

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal